

شماره مسلسل ۴۱۳۴ - سال هفدهم پنج شنبه ۵ جوزا ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۲۶ می ۲۰۲۲ میلادی

ریاست پاسپورت طالبان: سه میلیون جلد پاسپورت چاپ

شده است



ریاست پاسپورت حکومت طالبان می‌گوید که ۳ میلیون جلد پاسپورت در بیرون از کشور و در بدل صدور پاسپورت ده ساله چاپ شده و ظرف دو هفته به افغانستان منتقل خواهد شد. این ریاست دیروز چهارشنبه پانزده اگست سال گذشته میلادی، گفت که پاسپورت‌های جدید در لیتوانیا از سوی یک شرکت خصوصی چاپ شده است. منبع: رادیو آزادی



ملا عبدالغنی برادر به پنجشیر رفت

به گزارش تلویزیون ملی، ملا عبدالغنی برادر، معاون اقتصادی رییس‌الوزرا افغانستان به ولایت پنجشیر سفر کرده است. به نقل از این رسانه، معاون رییس‌الوزرا در جریان سفرش به پنجشیر با مقامات و پرسونل امنیتی و مسوولان محلی این ولایت دیدار و هدایات لازم را به آن‌ها صادر کرده است. پیش از این ملا یعقوب مجاهد، سرپرست وزارت دفاع امارت اسلامی نیز به این ولایت سفر کرده بود.

اداره هواشناسی افغانستان از احتمال وزش تندبادها همراه با گرد و خاک در ۲۹ ولایت کشور خبر داده است



به گزارش آژانس باختر؛ پکتیا، پکتیکا، بغلان، اداره هواشناسی افغانستان بامیان، پروان، تخار، با نشر خبرنامه‌یی گفته پنجشیر، کاپیسا، کابل، است که طی روزهای میدان وردک، لوگر، چهارشنبه و پنجشنبه خوست و زابل وجود دارد (چهارم و پنجم جوزا) که سرعت آن در نقاط احتمال وزش تندبادهای مختلف بین (۳۰ الی شدید در ۲۹ ولایت کشور (۱۰۰ کیلو متر در ساعت وجود دارد و از شهروندان پیش بینی می‌گردد. افغانستان خواسته است تا در همین حال وزارت برای جلوگیری از خسارات دولت در امور رسیدگی احتمالی، تدابیر پیشگیرانه به حوادث در پیوند به را رویدست بگیرند. احتمال وزش تندبادها بر اساس خبرنامه، در کشور از مردم احتمال وزش تندبادها خواسته است که مطابق همراه با گرد و خاک در رهنمودهایی که از سوی ولایت‌های کندز، مزار شریف، فاریاب، بادغیس، منظور جلوگیری از تلفات هرات، قندهار، نیمروز، و خسارات احتمالی تهیه هلمند، قندهار، سمنگان، شده است، عمل کنند سرپل، جوزجان، غور، تا جلو تلفات و خسارات دایکندی، ارزکان، غزنی، احتمالی گرفته شود.

کشف مقدراتی مهمات و تجهیزات نظامی در هرات



دفتر مطبوعاتی قوماندانی کرخ ولایت هرات گردیدند. امینه هرات امروز پنجشنبه، در این خبرنامه آمده که ۵ جوزا نوشته که کارکنان این مقدار مهمات و تجهیزات، قوماندانی قطعه خاص نظامی شامل یک میل ولایت هرات در یک عملیات ماشیندار، یک میل سلاح کشفی و اپراتیفی موفق M۱۶، چند فیر مرمی راکت، به کشف مقدراتی اسلحه یک دوربین شب، مقدار ۳ و تجهیزات نظامی از یک هزار مرمی مختلف النوع خانه مسکونی در مربوطات و دیگر تجهیزات و وسایل قریه پایین محله ولسوالی نظامی بدست آمده است.



ایران آماده همکاری برای محو کشت مواد مخدر در افغانستان است

فرمان امیرالمؤمنین حفظه الله مبنی بر ممنوعیت مواد مخدر استقبال کرده، افزود که دولت متبوعش آماده همکاری با دهقانان افغان برای تأمین معیشت جایگزین است. سخنگوی این وزارت، نوشته که وزیر امور خارجه کشور نیز در این دیدار از روابط خوب و تحولات مثبت با ایران ابراز خرسندی کرده و از همکاریهای بیشتر اطمینان داد.

آقای بهادر امینیان سفیر ایران مقیم کابل روز گذشته با مولوی امیرخان متقی وزیر امور خارجه کشور دیدار کرد. عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجهی کشور در برگهی نوییتر خود نوشته که در این دیدار پیرامون مسائل مهاجرین و توقیف شدگان افغان، مواد مخدر، معتادان و همکاریهای دوجانبه بحث شد. به نقل از این مطلب، سفیر ایران از

پایان حرکت اعتراضی مردان خبرنگار در پیوند به پوشیدن ماسک اجباری زنان مجری کشور



مجریان مرد تلویزیون طلوع در یک حرکت مدنی از به حرکت اعتراضی خود در واکنش به پوشیدن اجباری ماسک برای بانوان خبرنگار پایان دادند. این شبکه نوشته که از آن جایکه امروز آخرین روز این حرکت است، یک بار دیگر ملاحظه‌ی خود را به گونه روشن تکرار می‌کنیم که، هدف طلوع‌نیوز از این حرکت هرگز نه پذیرفتن فرمان حجاب نه بوده و ازینرو آن را عملی کردیم. ملاحظه‌ی اصلی ما درباره تفسیر این فرمان در رابطه به پوشانیدن صورت خانم‌های گوینده است. به نقل از طلوع نیوز، همان گونه که می‌دانید، گوینده‌گان مرد طلوع‌نیوز در پیوند به دستور پوشاندن صورت گوینده‌گان زن در تلویزیون‌ها، به اتفاق هم

در یک حرکت مدنی از یک‌شنبه گذشته به این سو از ماسک کار می‌گیرند. این شبکه نوشته که هدف این حرکت مدنی، در کنار پشتیبانی از گوینده‌گان زن، جلب توجه مسوولین به ملاحظات ما در پیوند به این حکم برداشت ما این است که پوشانیدن روی از ناحیه حجاب تعریف‌های متفاوتی دارد. طلوع نیوز نوشته، اگرچه ما روز چهارشنبه، این حرکت مدنی خود را خاتمه می‌بخشیم ولی ملاحظه‌ی ما هنوز پابرجاست، امیدواریم نهاد‌های مربوط و مسوولین، صدای ما را بشنوند و به خواست‌های ما توجه کنند. پوشیدن اجباری ماسک برای خبرنگاران زن در تلویزیون، اعتراضات گسترده‌ای را در پی داشت.

تام وست با عبدالله دیدار کرد



تام وست؛ نماینده ویژه امریکا برای افغانستان با عبدالله عبدالله دیدار کرده و در مورد مسائل افغانستان و وضعیت جاری در کشور گفتگو داشته‌است. وی همچنین گفته‌است که در این ملاقات روی موضوعاتی که برای آینده افغانستان و روابط این کشور با جامعه جهانی مهم است، بحث صورت گرفت. آقای وست افزوده‌است که روی نیاز برای یک روند سیاسی، تخطی‌های حقوق بشری، نقش ضروری زنان در جامعه، وضعیت بشری و تهدیدات تروریسم در افغانستان نیز با آقای عبدالله صحبت کرد. وی تأکید کرده که امیدوار است روند ملاقات‌هایش با سایر رهبران و متفکرین افغانستان در روزهای آینده ادامه یابد. منبع: خبرگزاری افق

تام وست؛ نماینده ویژه امریکا برای افغانستان با عبدالله عبدالله دیدار کرده‌است. توماس وست؛ نماینده ویژه ایالات متحده امریکا برای افغانستان می‌گوید که پس از ماه‌ها با عبدالله عبدالله؛ رییس پیشین شورای عالی مصالحه ملی حکومت قبلی ملاقات کرده‌است. آقای وست با نشر توییتی از تصمیم طالبان مبنی بر این‌که به آقای عبدالله اجازه دادند تا با خانواده‌اش ملاقات کند و دوباره به افغانستان برگردد تمجید کرده؛ اما نگفته‌است که با آقای عبدالله در کجا ملاقات کرده‌است. این در حالی است که آقای عبدالله ماه گذشته برای ملاقات با خانواده‌اش به هند سفر کرد. آقای وست می‌گوید با

فنلند تصمیم اخراج پناهجویان افغان را ملغا کرده

است



مسئولان اداره مهاجرت کشور فنلند اعلام کرده که با توجه به وضعیت امنیتی در افغانستان پناهجویان افغان را از آن کشور اخراج نمی‌کنند. فنلند تصمیم اخراج پناهجویان افغان را ملغا کرده است. مسئولان اداره مهاجرت کشور فنلند اعلام کرده که با توجه به وضعیت امنیتی در افغانستان پناهجویان افغان را از آن کشور اخراج نمی‌کنند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ اداره مهاجرت کشور فنلند شب گذشته (۴ جوزا) اعلام کرده که پناهجویان افغان مستحق پناهنده شدن در آن کشور هستند و تصمیم اخراج پناهجویان افغان را لغو کرده است.

این اداره وضعیت امنیتی افغانستان را نگران کننده خوانده گفته با توجه به اوضاع جاری در این کشور پناهجویان افغان را اخراج نمی‌کنند. گفتنی است که اداره مهاجرت فنلند در نهم ماه جولای سال گذشته اعلام کرده بود که تصمیم رد درخواست‌های پناهجویان افغان را گرفته و آنها از فنلند اخراج می‌کنند. فنلند قبلا اعلام کرده بود که پنج و نیم میلیون پناهجویان آسیب پذیر شامل کودکان و خانواده‌های تک‌والدی واجد شرایط برای حفاظت بین‌المللی را از کشورهای سوریه و افغانستان می‌پذیرند. منبع: خبرگزاری جمهور

گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل با وزیر خارجه کشور دیدار کرد



عبدالقهار بلخی نویسنده که ریچارد بنیت گزارشگر ویژه کمیساری عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد در امور افغانستان روز گذشته با مولوی امیرخان متقی، وزیر امور خارجهٔ ا.ا. افغانستان دیدار کرد. به نقل از بلخی، آقای بنیت در این دیدار از فراهم شدن فرصت ملاقات با مقامات بلندپایهٔ ا.ا. افغانستان، تسهیل زمینهٔ کاری، دسترسی به اطلاعات و میزبانی خوب تشکر کرده، افزود که همه جوانب را در گزارش خویش انعکاس خواهد داد. سخنگوی وزارت امور خارجه گفته است، وزیر امور خارجهٔ کشور نیز از آقای بنیت خواست تا ضمن ارائه تصویر واقعی از وضعیت افغانستان در گزارش خویش، وضعیت کنونی را با گذشته مقایسه کند تا تغییرات مثبت نمایان گردد. بلخی نوشته که در اخیر، آقای بنیت گفت که سعی خواهد کرد تا اطلاعات خویش را در آینده دقیقتر کند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

امارت اسلامی: امنیت دیپلماتان هندی را تامین می کند



بعد از آن که روزنامه چاپ دهلی خیر مبنی بر تمایل هندوستان غرض بازگشایی سفارت آنکشور در کابل نشر کرد، یک دیپلمات ارشد امارت اسلامی گفته است، امارت اسلامی امنیت دیپلماتان هندی را تامین خواهد کرد. گزارشگر آژانس باختر مینگارد؛ اندین ایکسپرس روز نامهٔ مشهور هند که در عین حال به حکومت آن کشور نیز نزدیک است در یک گزارشی گفته است که هند برای آغاز مجدد حضور دیپلماتیک خود در افغانستان غور میکند. هند دو روز بعد از استقرار دوباره امارت اسلامی، سفارت و چهار کنسولگری خود را در افغانستان به دلایل امنیتی بست. هند یگانه کشور در میان اعضای کنفرانس همکاری های شانگهای است که در افغانستان حضور دیپلماتیک ندارد، و همچنان یگانه کشور در میان کشورهای منطقه است که سفارت خانه اش در افغانستان تعطیل است. هند در افغانستان منافع کلان راهبردی دارد و خود از منافع مشروع در افغانستان تعریف های دارد، در کنار آن این کشور، چندین پروژه کلان زیر بنایی در افغانستان دارد که نیاز به مدیریت و حمایت دارند و بعضی پروژه های نیمه کاره نیز دارد که باید به اتمام برسد. با آن که تاکنون منابع رسمی هند از بازگشایی دوباره سفارت کشور شان در کابل چیزی نگفته اند مگر گفته های اندین ایکسپرس می تواند در این مورد یک چراغ سبز باشد. سهیل شاهین، رئیس دفتر سیاسی امارت اسلامی در دوحه در گفتگو با یک رسانه هندی گفته است «اگر هند سفارتش را در کابل بازگشایی نماید، حکومت سرپرست امارت اسلامی امنیت دیپلماتان هندی را تامین خواهد کرد. از قبول سهیل شاهین همچنان گفته شده است: «این تعهد ما است تا امنیت تمامی سفارت های که در کابل باز استند و نیز دیپلماتان که در کابل کار می کنند را تامین کنیم و این را به اثبات رسانده ایم و امنیت سفارت ها را تامین کرده ایم و این کار را برای سفارت هند نیز خواهیم کرد» سهیل شاهین، رئیس دفتر سیاسی امارت اسلامی در قطر، می گوید «ما از آنان استقبال می کنیم، اگر بخواهند پروژه های شان را تکمیل کنند یا اینکه پروژه های نو را در افغانستان آغاز نمایند.» این نشان دهنده آن است که امارت اسلامی به فکر گسترش روابط منطقه بی خود است و از هر حرکت که بتواند در مسیر تعامل امارت اسلامی با جهان خارج ممد واقع شود استقبال می کند و آماده همکاری است. در حال حاضر سفارت خانه ها و نمایندگی های سیاسی شماری از کشور ها در کابل فعال اند که امنیت شان به گونهٔ کامل تامین است و هیچ اختلال و مانعی را در کارشان احساس نکرده اند. منبع: سلام وطندار